
 

  

 
 

■ 中原証券㈱  執行役員･営業統括部長  石川敏久 様 

 岩槻支店長  臼田健人 様 

■ 岩槻ロータリークラブ  会長 鈴木真樹 様 

  幹事 小林 篤 様 

 

 

 本日は、中原証券より石川敏久様 岩槻

支店長・臼田健人様をお招きして、卓話を

お願いしています。 

岩槻ロータリークラブより鈴木真樹会長 

小林 篤幹事が表敬訪問にお越し下さいま

した。 

 今朝がた、北朝鮮の中距離弾道ミサイル

が東北地方の日本上空を通過して青森県の

3,000キロ先の太平洋上に落下しました。朝

の通勤時間帯でもあり一大ニユースとなりました。 

 クラブの上期プログラムが3ヶ月を経過しました。今月はかなり慌ただ

しく、先ずは、8日に第4グループ合同奉仕事業が行なわれます。 

朝早くよりほぼ一日のスケジュールとなりますが、久々の野外活動なので

大いに楽しみましょう。翌日は地区補助金事業、 

岩槻東ロータリークラブカップ少年サッカー大会を開催します。 

 25日には、11月15日のガバナーの公式訪問に向けての準備例会になりま

す。当日は、内山ガバナー補佐がお越しになります。 

最後に、先月27日に第1回目となる3クラブ合同準備委員会を開催し、2023

年2月の合同例会の詳細を取り決めました。 又、夏日は今日までで、連

休日まで気温がかなり下まわる様です。ご自愛ください。 以上 

 

 
 

1. 米山奨学会より、「2022-23年度 ロータリー豆辞典」が届きました。 

2. 大宮ロータリークラブより、「第2回ポリオ根絶チャリティクラシック

カーラリーのポスターとパンフレット」

が届きました。  回覧致します。 

3. 地区より、地区大会の案内が届きました。         

4. RI日本事務局より「財団NEWS 10月号」

が届きました。 回覧します。 

5. 本日のレターケースにロータリーの友誌 

10月号とガバナー月信2022年度最終号、

週報第9例会、第10・第11例会が入れて

あります。 ご確認下さい。 

 2022年10月18日発行 

会長挨拶 加藤哲男会長 

会   場 市民会館いわつき 301 
例会テーマ グループフォーラム 
担   当 会員増強委員会 
 

 

次回例会案内 
第1985例会 10月25日(火) 

会   場 定例会場｜ハイブリッド 

例会テーマ 大宮西RC 

 米山奨学生卓話 

担   当 米山奨学委員会 
 

点   鐘 12:30 

斉   唱  

お客様紹介 加藤哲男会長 

会 長 挨 拶 加藤哲男会長 

幹 事 報 告 飯渕昭二幹事 

お客様挨拶  

委員会報告  

スマイル報告 例会委員会 

出 席 報 告 出席奨励委員会 

加藤哲男年度(2022～2023) 

岩槻東ロータリークラブ週報    

第12例会 10月4日(火)1982号 
会 場 ハイブリッド開催 
点 鐘 12:30  

会   場 定例会場｜ハイブリッド 

例会テーマ クラブフォーラム 

担   当 会長･幹事 

テーマ 外部卓話 中原証券㈱ 
 石川敏久様・臼田健人様 
担 当 国際奉仕委員会 

2022-2023年度 会長方針 

楽しもうロータリー 

楽 し も う 社 会 奉 仕  

楽しもうロータリー仲間 

本日の例会 
第1984例会 10月18日(火) 

幹事報告 飯渕昭二幹事 

お客様紹介 

国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 

2022-2023年度 会長方針 

楽しもうロータリー 

楽 し も う 社 会 奉 仕  

楽しもうロータリー仲間 



 

2 

 6. 本日、例会終了後、第4G  IM合同奉仕についての

打合せ会と第7回理事会がこの場で行われます。関

係者は出席をお願い致します。 回覧します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

◆加藤和正社会奉仕委員長 

先日の「岩槻まつり」協

賛金の御協力、有難うござ

いました。クラブ全体で50

万円の協賛を頂きました。

ご 報 告 い た し ま す。又、

「ピンクリボン啓蒙活動」

についても、大雨の中、御

協力を頂き有難うございました。遠藤光治会員には、

素晴らしい旗を作って頂きました。そして、10/9(日)

には、少年サッカー大会を予定しておりますので、朝

8時集合で行いますので、宜しくお願い致します。 

 

◆奥津雅史米山奨学委員長 

 去る、10月2日の日曜日、

貧困教育支援をスローガン

に、ジョルダン君をはじ

め、米山学友会の人達が駅

前で募金活動を行って、約3

万円程集まりました。そこ

から岩槻公園にゴミ拾いを

行いながら、歩きましたが、ごみは殆ど無くてきれい

でした。ご報告させて頂きます  

 

◆飛田美佐子財団・米山理事 

 今、円安となっておりま

す。円レートは1弗145円と

なっております。報告で

は、139円と申し上げました

が、訂正させて頂きます。

250㌦ですと36,250円になり

ます。又、米山への寄付も

併せて宜しくお願い致します。 

 

 

 

◆岩槻ロータリークラブ 

第60代会長 鈴木真樹様、幹事の小林 篤様、 

 皆様、こんにちは。本

日は表敬訪問に伺わせて

頂きました。どうぞ宜し

くお願い致します。加藤 

哲男会長、飯渕昭二幹

事、御就任おめでとうご

ざいます。会長・幹事会

では、何かと声を掛けて

頂き有難うございます。 

我がクラブは、間もなく公式訪問で有ります。 

創立60周年記念となりますので、何かと気になってお

ります。又、来年2月には3クラブ合同例会が有ります

ので、宜しくお願い致します。 

前年度では、5名の退会者が出てしまいました。残念

です。これからも増強に

向けて一生懸命やって行

きたいと思っておりま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員会報告  

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

お客様ご挨拶  

 
   

   ■ 飛田美佐子会員 お誕生祝い 

 ■ 山形 照之会員 ご結婚祝い 

１０月ご結婚記念・お誕生祝い  

ご
結
婚
・
お
誕
生 

お
め
で
と
う
ご
ざ
い

ま
す
。
こ
れ
か
ら
も
お
元
気
で
・
・
・ 

レ
・テ
ィ
・フ
ン
さ
ん
に
、
１
０
月

分
の
米
山
奨
学
金
を
お
渡
し
致

し
ま
し
た
。
フ
ン
さ
ん
か
ら
故
郷

の
話
を
し
て
頂
き
ま
し
た
。 



 

3 

  

 

 

『卓話者紹介』 

◆遠藤光治国際奉仕委員会副委員長 

 本日は、岩槻駅前にある

中原証券(株)岩槻支店長さ

んと、石川部長様に卓話に

お越し頂きました。沢山の

お土産・資料を頂きました

ので、それを参考にお話頂

けるとの事です。どうぞ宜

しくお願い致します。 

『卓 話』 

◆執行役員 営業統括部長石川敏久様 

  

 

 

 

 

  

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

本日のテーマ：    中原証券(株) 

執行役員・営業統括部長  石川敏久様 

岩槻支店長 臼田健人様 

当日、頂いた資料を参考にして下さい。                    

この後、石川様には、

沢山の資料を持参して

頂き、これを参考に見

ながらお話をして頂き

ました。 

 

写真は、昭和40年頃の

岩槻駅前の風景です。

右側には中原証券の会

社もございます。 



 

4 

 2022～’23年度 岩槻東ロータリークラブ 

例 会 日 毎週火曜日 12:30～13:30 会    長   加藤 哲男 
例 会 場 さいたま市民会館いわつき Tel  048-756-5151 幹    事  飯渕 昭二 
クラブ事務局   Tel 048-757-9786  Fax 048-756-5539 会報委員長 萩原 満久 

U    R    L http://www.iwatsuki-east-rc.org 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

鈴木真樹様(岩槻RC会長) 

 岩槻東RC加藤会長・飯渕幹事、ご就任

おめでとうございます。本日は、宜し

くお願い致します。 

小林 篤様(岩槻RC幹事) 

 加藤会長・飯渕幹事、ご就任おめでと

うございます。今日は、宜しくお願い

致します。 

加藤 哲男  中原証券(株)石川敏久様、臼田健人

様、卓話有難うございます。岩槻RC鈴

木会長、小林幹事ようこそ。 

斎藤 公司  多数のお客様をお迎えして、賑やかな

例会になりました。 

遠藤 光治  中原証券の石川様、臼田様、有難うご

ざいます。 

阿津澤 清  卓話宜しくお願いします。岩槻クラブ

会長・幹事有難うございます。 

菊池 和彦  10月9日(日)地区補助金社会奉仕事業

サッカー大会のご出席を宜しくお願い

致します。 

小宮  勇  中原証券(株)石川敏久様、臼田健人様、

ようこそ。今日は宜しくお願いします。

岩槻RC鈴木真樹会長様、小林篤幹事様、

ようこそ宜しくお願い致します。 

( 同趣旨 ) 杉田 政男    京野 新悟 

飛田美佐子  久し振りに例会出席出来ました。また

また歳をとってしまいます。 

木村  献  10/8・10/9の行事に参加される方、お

疲れ様です。天候に恵まれる様お祈り

しております。 

小泉 真悟  いよいよ秋が深まってきましたね。 

奥津 雅史   山崎 和雄   増渕  明 

加藤 和正   橋本かほる   飯渕 昭二 

ニコニコBOX金額報告  

10/4合計 ２８，０００円 

今年度累計 ２８９，５００円 

ニコニコＢＯＸ・出席報告 

例会日 総数 出席 (Zm) 
合計    欠席 Ｍｕ 出席率 

10/4 
免除3名 

24 
(3) 

17 + (2) 
(0) 2 0 90.47% 

8/30修正 

免除3名 
24 
(3) 

14 + (6) 
(1) 2 0 95.23% 

出席報告 (Zoom出席)  

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

本日のオンライン参加：  

 丹野寿明会員 ・ 萩原満久会員   


